(
泉州市气象局办公
室
)

福建省泉州市气象局办公室关于继续做好
新冠肺炎疫情防控工作的通知
[bookmark: _GoBack]
各县（市）气象局、站，市局各直属单位、各内设机构：
当前，国际疫情形势依然复杂严峻，国内多地出现新增本土确诊病例疫情，近日我省厦门、漳州等地也有零星病例。中国气象局、福建省气象局高度重视，要求从严从紧做好当前疫情防控工作，为确保各项工作平稳有序运行，就相关事项再次通知如下：
一、提高政治站位，从严从紧抓好疫情防控工作
各单位要进一步提高政治站位，切实把疫情防控作为头等大事，坚决克服侥幸心理和懈怠情绪，从严从紧落实各项防控措施。要按照属地党委政府各项要求，压实压紧责任，严格落实单位疫情防控主体责任，对疫情防控工作再部署、再检查、再细化、再落实，进一步扎牢疫情防控网络，巩固好来之不易的疫情防控成果。
二、切实加强单位和个人管理措施
各单位要按照属地防控政策，严格落实中国气象局、福建省气象局和市局等相关工作要求。
1.加强单位管理
（1）各单位要安排人员密切关注国内中高风险地区和重点关注区的更新变化，按照属地防控要求及时排查情况，落实好单位干部职工健康管理工作。
（2）坚持“谁申请、谁负责”、“谁审批、谁负责”、“谁组织、谁负责”和“非必要不举办”、“能线上不线下”的原则，各单位要从严做好出差、会议、培训等方面的管理，因出差、休假（含探亲、公休假）等事由出行的人员要按照属地防控要求严格审批。
（3）要加强人员进出管控，严格落实外来人员登记管理制度，除公务往来及其他特殊情况外，谢绝非公务活动外部人员进入单位。
（4）强化重点部位管理。做好会议室、会商室、食堂等重点场所管理，严控人员数量，做好日常消杀工作，加大预防性消杀力度。
（5）各单位要继续组织本单位干部职工第三针疫苗接种，确保“应种尽种”；同时动员离退休干部及职工亲属接种疫苗。
2.做好个人防护
（1）各单位人员要减少不必要的出行。确需外出离泉的，需自觉遵守属地疫情防控规定，出行途中加强个人防护，同时在出差、休假（含探亲、公休假）等审批流程中详细注明出行方式、出行地点等信息。离闽返泉人员还需在抵泉后将详细行程情况及主要接触人员情况报所在单位及市局办备案，并在24小时内进行1次自主核酸检测，结果阴性方能返回工作岗位，且14天内应减少社会性流动。
（2）各单位人员要带头落实个人及家庭自我管理责任；配合公共场所做好测温、验码（健康码+行程码）和预约、限流等防控措施，不扎堆聚集；主动做好健康监测，个人和共同居住人员如有发热、干咳、乏力、咽痛等不适症状，请立即前往就近的发热门诊就诊，就诊时避免乘坐公共交通工具，并全程佩戴口罩。
三、加强值班值守，做好信息报告
各单位要进一步增强涉疫信息报告的敏感性、主动性和时效性，遇有疫情突发情况，第一时间向市局办公室及地方防疫指挥部报告，确保遇到突发情况时反应迅速、措施有力。

 (
泉州市气象局办公室
)
2022年3月13日
- 1 -